Inscribatur in circulo $AB\Gamma A$ trianguli aequilateri in ipso inscripti latus $A\Gamma$ (IV. 2.), pentagoni vero aequilateri latus AB (IV. 11.); qualium igitur est circulus $AB\Gamma A$ aequalium segmentorum quindecim, talium circumferentia $AB\Gamma$, quae tertia pars est circuli, erit quinque; AB vero circumferentia, quae quinta est circuli, erit trium; reliqua igitur $B\Gamma$ aequalium duarum. Secetur $B\Gamma$ bifariam in E (III. 30.), utraque igitur circumferentiarum BE , EG quintadecima erit circuli $AB\Gamma A$. Si igitur iungentes rectas BE , EG , aequales ipsis in continuum rectas aptemus in circulo $AB\Gamma A$ (IV. 1.), erit in ipso inscriptum quindecagonum aequilaterum et aequiangulum. Quod oportebat facere.

Congruenter autem eis, quae de pentagono, si per circuli divisiones contingentes circulum ducamus, circumscribetur circa circulum quindecagonum aequilate-

algebraicis a Rothe, exhibitis deductam constructionem exhibet Müller. (Mathem. kritische Bearbeit. des ersten Buchs der Elementa 1821. im Anhang.). Aliam satis concinnam constructionem vide in Paukets ebenen Geometrie 1823. p. 187. sq. Illa tamen hoc loco praeterunda nobis sunt, quum demonstratio ex ipsa problematis natura non possit non esse prolix, et ex parte haud exigua e libris elementorum sequentibus demum petita. Praeterea plures subinde mathematici methodos tradiderunt vel generales, vel ad singulares figuras spectantes, polygona regularia quaecunque, aut certe plura adhuc, quam Euclides docuerat, circulo dato inscribendi etc., haud quidem, ut probe norunt, rigorose veras, at tamen magis minus prope ad veritatem accidentes, atque ita comparatas, ut usui pra-

εἰς τὸ δοθὲν πεντεκαιδεκάγενον, ὃ ἐστιν ἰονίεν-
τόν τε καὶ ἴσθιτον, κύκλου ἐγγράψομέν τε καὶ πε-
ριγράψομεν.

etico, ubi saepe summus rigor attingi nequit, inservire posse
videantur. Haec talia autem satis ingeniose nonnunquam ex-
cogitata nihil huic pertinent, nec dijudicatio horum testimoni-
um plerumque ex altioribus fontibus repetendorum, vel me-
chanicotum, huius loci esse potest. Huc tamen handrefeni

rum et aequiangulum. Praeterea congruenter eis, quae de pentagono dicta sunt, et in dato quindecagono circum inscribemus et circumscribemus.

debent eorum conatus, qui aperte falsa de arcu quoconque in sequales, quotquot libuerit, partes dividendo praecepta dedere, qualia v. c. videre est in Hadaly de Hada Toxometria edita Budae 1820.

E T K A E I A O T
Σ T O I X E I Q N
B I B A I O N . H E M I T O N.

O P O I.

α. Μίρος ἐστὶ μέγεθος μεγέθους, τὸ ἔλασσον τοῦ μείζονος, ὅταν καταμετρῷ τὸ μείζον.